АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ближнеосиновская средняя общеобразовательная школа»
(МКОУ «Ближнеосиновская СОШ»)
404443, Россия, Волгоградская область, Суровикинский район, х. Ближнеосиновский
ул. Школьная, 6. тел. (факс) (884473) 9-63-24   Е-mail:schoolbos@yandex.ru

ПРИКАЗ
от 06.04.2020										№ 31
Об организации образовательной деятельности в условиях
угрозы распространения новой коронавирусной инфекции

	В целях недопущения распространения острых респираторных вирусных инфекций, на основании постановления № 254 от 06.04.2020 г. Администрации Суровикинского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить с 06 апреля по 30 апреля 2020 г. включительно или до особого распоряжения посещения обучающимися и воспитанниками образовательной  организации.
2. Методисту школы  Лосевой Е.А.
- организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 06.04.2020;
- проинформировать учеников и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
- разработать алгоритм работы участников образовательных отношений при дистанционном обучении, согласовав его с классными руководителями и учителями предметниками
        3. Ответственному за ведение сайта школы Горбунковой Т.Ю. разместить необходимую информацию на сайт.
       4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы                                                                                 М.В.Чернова